
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III  

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE  
RANDAGISMO  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 122 del 22/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1007

 del 31/01/2017

 
OGGETTO: Smaltimento carcasse di cani randagi deceduti durante il periodo di custodia 

presso i canili convenzionati con l’Ente. – Impegno di spesa – CIG: 
Z431CAE24B. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che questo Ente ha affidato il servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei propri 

cani randagi alla Ditta Lionetti Michele, da Toritto ed al canile rifugio Piccole Impronte, da 
Castellana Grotte; 

che, con riferimento allo smaltimento di carcasse di cani randagi deceduti durante il 
periodo di custodia, i contratti attualmente in essere prevedono: 

• con la ditta Lionetti che lo smaltimento sarà effettuato, nel rispetto delle leggi di 
settore, dalla stessa Ditta Lionetti “al costo di € 128,25 oltre IVA c.p.l. per ogni 
carcassa smaltita.” e che “Il Comune curerà il rimborso in favore dell’aggiudicatario 
dei costi sostenuti per lo smaltimento carcasse, al costo indicato all’art. 2 del presente 
capitolato (€ 128,25 oltre IVA c.p.l. per ogni singola carcassa smaltita), entro 30 giorni 
dalla presentazione al protocollo dell’Ente della necessaria documentazione fiscale.”; 

• con il canile rifugio Piccole Impronte che “lo smaltimento delle carcasse dei cani 
deceduti sarà effettuato, nel rispetto delle leggi in materia, a seguito di verbale di 
accertamento ASL Bari, da ditta incaricata, volta per volta, dal competente Settore 
comunale”; 
che l’impegno di spesa di € 1.500,00 oltre IVA c.p.l. assunto, a tal proposito, con 

Determinazione del Settore III n. 24/2015, con imputazione al cap. PEG 1273 del bilancio di 
previsione anno 2016, epigrafato: “Recupero carcasse animali”, si è appalesato 
insufficiente, attese le comunicazioni di decesso cani randagi già pervenute dalla Ditta 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Lionetti e tutte agli atti d’ufficio; 
Ritenuto, quindi, nel rispetto delle condizioni contrattuali in essere, come sopra 

riportate, di provvedere ad assumere ulteriore impegno di spesa di € 1.500,00 oltre IVA 
c.p.l., con imputazione al cap. PEG 1273 del bilancio 2016, epigrafato “Recupero carcasse 
animali”, per il pagamento di spese relative allo smaltimento di carcasse di cani randagi 
deceduti durante il periodo di custodia presso i numero due rifugi convenzionati con questo 
Ente; 

Dato Atto che alla liquidazione si provvederà con successivi e separati Atti 
Determinativi fino alla concorrenza dell’importo impegnato con la presente, a presentazione, 
da parte delle Ditte interessate, di idonee fatture elettroniche al Codice Ufficio NSVEGG; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il D.L. 66/2014 convertito in legge 26 giugno 2014 n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
DETERMINA 

1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 Di assumere impegno di spesa per € 1.500,00 oltre IVA c.p.l., per il pagamento di spese 

relative allo smaltimento di carcasse di cani randagi deceduti durante il periodo di 
custodia presso i numero due canili rifugi convenzionati con questo Ente; 

 
3 Di imputare la complessiva somma di € 1.830,00 IVA compresa. al capitolo 1273 

epigrafato “Recupero carcasse animali” del bilancio di previsione 2016; 
 
3 Di stabilire che alla liquidazione si provvederà con successivi e separati Atti Determinativi 

fino alla concorrenza dell’importo impegnato con la presente, a presentazione, da parte 
delle Ditte interessate, di idonee fatture elettroniche al Codice Ufficio NSVEGG; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
  f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22.12.2016 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 22.12.2016 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 22.12.2016 
 
Impegno n. 1551/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.140
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 31 Gennaio 2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




